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P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E  
( Ne zbatim te Standartit Kmbetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjil Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontslbilitetin dhe P q p t  Finan& ) 

Viti 2014 

Pasqyrat Financiare jane individuaIe 
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduam 
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne 
Pasqymt Financiare j ane te rumbullakoswa ne 

Periudha Kontabel e Pasqyravc Financiare 

LEK 
0 LEK 

Nga 01Janar2014 
Deri 31 Dhjetor 2014 



AKTIWT Shenime Viti 201 4 Viti 2013 

I AKTWET APATSHKURTERA 
1. Aktive monetare 79,422 138,454 

( i ) Depoziia ne banke dhe me llogari te @era 512 6 1,544 129,973 
53 1 17,878 8,481 

( i ) Derivativet 
( ii ) Akrivet e mbajlura per tregtim 

I ( iii ) I~nsfrumente te gera bumhi 1 I I 

Prodhim neproces - 
( iii ) Produke te gatshme 
( iv ) MaIIraper rishiQe 35 8,624,686 4,193,874 

( iv ) 

4. 

( i ) 

Investime te tjera$nanciare ----- 
Totali 3 
Inventari 
Lendel e para 31-32 

2,225,793 
11,717,495 
3,092,809 

4,292,772 
5,294,754 
1,100,880 



DETYRIMET DHWAPITALF Shemime Viti 2014 Viti 2013 

2. kfuarnarrjet I 

( i ) Huat dhe obligmfonet afai%hkurtra 1 512 1 22,203,425 22,203,425 
I 

( iii ) Bono te konve~.tueshme --- 

I 

( iE ) Tepagueshme n d u j p u n o n j ~ ~ e  42 1 - 
( iii ) Detyrime fatimore 43 1 -448 518,303 508,615 
( iv ) Hua te t je~a 455 84,958,929 81,458,929 

--- 
1. Huate afatgjata I 

( i ) Hua, bone, dhe dewrinse nga qirajafinanciare - 
( i i  ) Bonot e konvertueshme 

4. 
5. 

I11 KAPJTALT ---- 
Aksionet e pakices .( 

Grantetdheteardhura'ateshtyra 
Provizionet afatshkurterm 

&----- 

TOTAL I DETYRIMEVE AFATSHKURT~XA I I ) 

- - - 

4. Grantet dbe te ardhurat e shtyra 

1. Perdoret vetem per P.F. te konsoHduam ) 
Kapitali qe i perket aksionareve te sboqerise meme ( 

TOTAL I DEWRIMEVE AFATGJATA ( 11 ) 

TOTAL F DETYRIMEVE ( I + n ) 

1 I 2,97,01 I 1 09,173,625 

- 

112,927,Of 1 

8. Rezerva te tjera ----- 
9. Fitimet e pashperndam 108 
10. Fitimi ( Humbja ) e vitit 109 - 

TOTAL I JCGPITALIT ( 111 ) 

TOTAL I DETYRJMEVE KAPTTACJT ( 1,IIdII) 

- 
109,173,625 

8,637,863. 
3,587 -- 

8,781,448 

121,708,459 

f 4J76,516 
(5,598,655) 

8,777,861 

3 17,953,486 



PASQYRA E TE ARQHURAVE DHE SHPENZIMIEVE 
( Bazuar ne Wasifi kim in e S h penzimeve sipas Natyres ) 

5. Kosto e punes (5,965,701) (4,329,118) 
I I I 

2. 

3. 

ii ) I -shpenzknet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (644 (853,704)l (6 19,!503) 
I I I 1 

Te mdhm te tjera n g  veprimtarite e shfrytezimit 
Ndryshimet ne inyentarin e produkteve te gatshme dhe 
prodhimit ne proces 

6. 

I ( i ) l~umitura, Nentrajthne dhe Sherbime ( I I I 

706-77 

7, 1 s hpwnzime te tjera 161-65 1 (3,433,890) ( (5,741,821) 
1 I 

( ii ) T h e ,  Taksa e Derdhje te Ngjashme 

A m o r t ~ i e t  dhe zhvlsmimet 

I 

250,000 ZOO~OOO 

68 

8. 

9, 

1 0. 

12.2 I ~e ardhurat dhe shpenzimet nga jnteresat 1767 ! 51 I 
L I I 

I 
(763,s 1 7) 

Totali i shpenzimeve ( sbama 4 - 7 ) 
Fitimi apo humbja aga veprimtaria kryesore ( 
1 +2*/-3-8) 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare aga njesite e 
kontrol luara ----- 

12. 

12.1 

(936,339) 

Te ardhurat dhe shpenzirnet finnciare -- 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera 
financiare afatdata 

14. I~ltimi ( Humbja ) para tatimit 101,336 1 (5,598,655) 
I I 1 

(1 4,539393) 

104,432 

12.4 

15. I ~h~enzimet  e tatirnit mbi fitimin (97,749) 1 
I I I 

(23,294,594) 

(5,598,655) 

Te ardhum dhe shpenzime te tjera financiare 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

1 17. 1 Elementet e pasqyrave te konsoliduara I 
16. l~it imi ( Humbja ) meto e vitit fmanclrr ( 14-15 ) 3,587 ( (5,5%655) 

I I I I 



---- 
Rritjalrenia nets e mjetwe mometare 

Mjetet mometare ne fjKm #e periadhes kontabel 

Mjetet manetare ae fund te periudhes kontabel 

(59,041) 

(22,064,971) 

(22,124,012) 

(22,207,244) 

142,273 

(22,664,971) 





Per periadhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2014 

Ne kete aneks paraqiben informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e 

pasqysave financiare te njesise ekonomike Cotoni Center sh.pk. 

Njesia ekonomike lCotoni Center 3h.p.k. e krijuar me date 05.04.2008, ushtm aktivitetin e 

saj ne fushen "Import-eksport, tregeti me @ce dhe shmice te a~ikujve hidrosanitaw, 

instalimi i tyre. Markete, bare restomnte, saIle intemeti, salIe lojrash. Mence-Bar-Kafe, etj .", 
me a h s e  Rruga "Artan Lenja", Studenti Nr.2, Tirane. 

Per periushen 01 J a w  2014 deri me 31 Dhjetor 2014 eshte pergatitur dhe paraqimr paketa e 

plote e pasqymve financiare, te cilat japin pamjen te vdete dhe te drejte te pozicionit 

financiar, performances financiare dhe fluksit te parase giate kesaj M u d h e .  

Pergatitja dhe paraqitja c @reI e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte mlimar 

mbeshtetur ne Ugjin nr 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqymt Pinanciare", 

dhe ne Standadet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te miratuara nga Keshilri Kornbetar i 

Kontabilitetit (KKK). Gjuha e perdomr eshte gjuha shqipe. Moneclha e perdonrr eshte 

monedha Leke. R.rumbullakime te vlmave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar 

gjate gjithe periudhes ushtrimore ne perputhje me SICK Nr. 1 "Kuadri i pergjithshern per 

pergatitjen e pasqyrave financiare" dhe SKK Nr. 2 "Paraqitja e pasqyrave financiare" si dhe 

cdo standard tjeter kombetar ne perputhje me natyren e ngjarjeve apo tmnsaksioneve te cilat 

ne menyre te hollesishme do te jepen ne v i j h  te informacioneve shpjeguese. 

+ Shenime sbpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitnr ne pasqyren BLANC 

Paraqitja e kesaj pasgyre eshte mbeshtetur ne paketen e plote te standardeve te rnimtuara nga 

Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen infmacionet shpjeguese per zemt 

perberes te saj. 

Totali i aktiveve ne psqyren e Bilancit eshte ne vleren 121,708,459 leke detajirni nepemjet 

informacioneve shpjeguese 



4 Informadone shpjegnese per AKTIVET AFATSHWRTRA 

Aktiveve afatshkurtra jane pmqitur ne vleren 14,022,910 leke te cilat jane te perbera oga: 

1. Aktive monetare 79,422 leke. Ky ze eshte paraqitur ne pasqyre duke u mbeshtetur Bdhe 

ne SKK Nr. 12 "Efektet e nd~yshimeve te kurseve fe kmbimit " dhe paraqet tepricen e 

Ilogarise Arka ne v a n  17,878 leke dhe tepricen e llogarise Banka ne vleren 61,544 Ieke, ne 

monedhen leke dhe e m  ne daten 3 1.1 2.2014. Kursi i h b i m i t  eshte perdom ne rnenyre 

sistematike date githe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngiarjet e transaksionet te citat 

jane kryer ne monedha te huajzt. 

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra te cilat jane paraqitur ne vleren 2,225,793 Jeke 

dhe perbehen nga: 

Zeri, LEogari/Kerkesa te tjera te mhtueshme ne vleren 2J25,793 Peke, qe pe fshin te gj itha te 

drejtat e njesise ndaj te weteve, te krijuam date periudhes ushtrimore, dhe detajimi i tij 

pataqitet si vijon: 

Emertlmi Ref. Vlen 

Tatim fitimi 444 932,251 leke 

W S H  4454 1,293,542 leke 

Totali 2225,793 leke 

3. Tnventari i paraqitur ne vleren 11,717,495 leke, eshte i p e h  nga: 

Zeri SRPZdet e Pma 3,092,809 leke. 

Zeri MulIr~ per riskitje 8,624,686 leke, i cili eshte njohur dhe vleresuar ne perputhje me 

SKK Nr. 4 "Inventurer ". Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metden e kostos mesatare. 

Detajimi i saj eshte sipas pasqyres se inventarit ne fund te shenimeve shpjeguese. 

Mallrat e blera gate perjudhes ushtrimore jane 6,505,990 !eke dhe kosto e mallrave te shitur 

e cila eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 4 376,491 leke. 

& Informadone shpjeguae per AMWET AFATGJATA 

-vet afatgjata jane paraqitur ne Yleren Kontabel Net0 187,685,749 leke. Ato jam 



jomateriale", Pamqitja e tyre eshte bere nepemjet politikes kmtabel Met& e Kostos. 

Perberja e k e ~ j  zeri p q i  tet si vijon: 

1. AMve afatgjata materiale jane ne vleren 3,091,325 Ieke dhe jane te perbere nga Zeri 

Makineri dhe pajisje ne vlerm kontabel neto 2,275,143 leke dhe zeri Akfive te @era afatgiala 

materiale ne vIem kontabel neto 816,182 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte 

Metoda e llogaritjes se amortizimit mbi vleren e mbetur dhe eshte njohur ne pasqyren e te 

ardhurave $he shpenzirneve per periudhen ashtrimore ne vleren 763,517 kke. 

2. Aktive te tjera afatgjata materiale jane ne vImn 104,594,424 leke dhe perfaqesojne 

aktivet afatgjata materiale ne proces. 

IZ. Informacione Shpjeguwe per DETYRIMET 

Detyrimet e paraqitura ae pasqyren e Bilancit jane ne vleren 112,927,QI 1 leke dhe perbehet 

vetem nga detyrime te periudhave afashkurtm Detaj imi jepet nepemjet infmacioneve 

shpjeguese si vijon: 

1;C lnformacione shpjeguese per DETYRIMET AFATSHKURTRA 

Detyrirnet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne v1eren 112,927,011 leke, dhe perbehen nga 

hua dhe obligacione afatshku- dmirnet ndaj furnitoreve, d w m e  ndaj shtetit per tatime 

dhe hua te Gem. 

- Hua dhe obligacione afatskkurtra jane ne vleren 22,203425 leke dhe psqyrojne 

overdraftin banhr. 

- Defyrimet ngafirnitorwe j me ne vleren 5,246J54 leke. 

- Detyrimef fatimore ne vleren 518,303 leke perbejne deryrimin per muajin Dhjetor 2014 dhe 

detajohet si vijon: 

EIementi Ref V e r a  

Sigurime S h o q m  43 E 5 15,703 leke 

Tatim m bi te ardhurat personale 442 2,600 leke 

Totali 518,303 leke 



Zeri, Te drejta dhe deryrime ndaj o~akzve dhe aksiommve eshte pmqitur ne vleren 

84,958,929 leke, 

m. In for macioae Shpjeguese per KAPITALIN 

Kapitali i paraqitur ne vlererr 8,781,448 leke perbehet nga zerat Kapital Aksioner, 

FitimelHurnbje te pashpemdara dhe FitiMumbje te vitit ushtrimor, detajimi i te ~i lave do te 

jepet ne informacionet shpj eguese. 

1. Informacione shpjegnese te zerit KAPITAL 

Ne kete ze jane permbledhur tepricat e llogarive vijuese: 

Ernertimi Ref Vlersl 

Kapitali I paguar 10 1 100,000 teke 

Fitimet e pashperndara 108 8,673,861 leke 

Fitirni ( Humbja ) e vitit 109 3,587 Ieke 

Ne perputhje me Akin e Themelimit, Kapitali i kontribuar eshte i perbere nga 100 kuota ose 

aksione, me vlere nominale 1,000 leke mila.  

2. Xnformacione shpjeguese te zerit FTTIME TE PASHPERFQDARA 

Zeri Fitime 6e pashperradara paraqitet ne vleren 8,677,861 Ieke dhe perfshin fttimin qe njesia 

ekonomike ka akurnaluar nga periudhat paraardhese. 

3. Informaciane shpjeguese te zerit FllTME TE WlTF 

Zeri FitimeJHmbje fe vitit ne vteren 3,587 lekq paraqet rezultatin e periudhes rrjedhese 

ushtrimore te njesise raportuesa ashtu siq rezulton nga pasqyra e te ardhurave dhe 

shpmimeve, -. 



+3 Shenime shpjegoese ne lidhje me zerat e p n q i t n r  ne pasqyren e TE 

hLRDHURAVE DHE SHPENZIlClEVE 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paraqitur bazuar ns klasifikimin e 

shpeemeve sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitirn ne vleren 

3,587 Ieke, 

1. Informacioni shpjegaes per zerin Shitje neto 

2kw-i Shitje neto evidenton te gj itha shitjet e realizuara me vIeren e tyre neto 14,644,030 leke. 

Gjate periudhes ushtrimore jane realizuar: 

ari Mabeviale te hmmwara i paraqitur ne vEeren 4,376,491 leke perfkqeson koston e 

mallrave te blera per qellime rishitje, Politika kontabeI eshte pparaqitur me Iarte ne zerin 

MarIra per shitje (Inventar). 

a d  K Q S ~  e parses i paraqitur ne vieten 5,965,701 leke perfaqeson: 

1. Shpmime perpug0 giate peiudhes ushtrimm 01 .O 1-3 1.12.1 4 ne vleren 5,111,997 leke. 

2. Shpenzime per siprime shoqerore dhe sheradetesore gate periudhes ushtrimore 01.01- 

3 1.12.14 ne vleren 853,704 lelre. 

Zeri Ammizime dhe zhvIeresi~e i parqhr  ne vleren 763,517 leke perfaqeson shpenzimet e 

amortizimit per vitin 20 1 3. 

Zeri Shpenzime be tjera i paragitw ne vleren 3,433,890 !eke perfaqeson shpenzimet qe jane 

mer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonornike. 

8 Sbenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW 

Ne pasqyren e flukseve monetare jane pmqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve 

monetare ne njesine ekonornike hate periudhes korrente kontabel. Pmqitja eshte bere sipas 

metodes direkte. 

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar: 



- Nje nuks neto negafiv i parase nga aktiviteti i s h f m m i 4  ne vleren 3,555,935 

leke, Fluksi negativ ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per laye den e 

shpenzimeve si psh, paga, detyrime per kontribute te sigurimevt dhe te tatim-taksave 

jane me te larta se flukset hyrese te mjeteve monetare date ushtrimit normal te 

aktivitetit nga njesia ekonomike. 

- Nje f l u b  neto pzitiv nga veprimtaria investuese ne vleren 3,500,050 leke. 

- Nje R n h  neto negativ nga veprimtaria financiare ne vIeren 3,156 Ieke. 

+3 Shenime shpjeguese ne Rdhje me zerat e paraqitur ne w r e n  

NIDRY SHlMEVE TE KAPFFALIT 

1. Fitimit te pashperndare ne vleren 8,677,861 leke. 

2. Fitimit te periudhes ushtrimore ne vleren 3,587 leke. 

lnformacionet shpjeguese per zemt e mesipem jane dhene ne pasqyren e Bilancit. 

Arbea Haxhiu 



Shoqeria Cotoai Center sh.p.k. 
NIPT K8160804a)l 

Aktivet Afatgiata Materiale me vlere fillfstnm 2a14 

Vlera Kon tabel Neto e A.A.MaterisIe 201 4 



Shoqerja Cotoni Ceatw sb.@.k. 
NIPT Kg1 6080400 

Fasqyre Nr.1 



Shoqeria Cotoai Center sh.p.k 
NIPT K81608040O 



Shoqeria Cotoni Center sbq.k. 
NWT K816080400 

Te punesuar mesatarishi per vitin 2014: Nr. i te punesuilrve 

Me page deri ne 22.000 Ieke 
Me page nga 22.00 1 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 300.0 1 deri ne 46.500 leke 

I 
14 
5 
1 

Me page nga 66.50 1 deri ne 97.030 leke 
? 

Totali 20 _, I 

7 .  

. .- . I * I .  . I. 
Admiaistrhtdri f <= - ' , A  '. - I 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. J, +-- 

-' ''-4: ;/; 
> ,  

F, 3 

- I ,- 
> 



Tirane me 31.03.2015 

Shqeria: Cotoni Center shpk 

NUIS: K816080400 

Deklmj se Shoqeria Cotoni Center shpk, me NUIS K816080400 dhe administrator 

2, Arben Haxhiu, ka hartuar pasqymt financiare te vitit 2014 konfom Standardeve 

Kombetare te Kontabilitetit (SICK), 

Hartusi i pasqyrave financiare eshte Znj. Enkeleda Stefani, me NWS K722280061. 

Administrator i Shoqerise 

Cotoni Center sh.p.k. 


